

令和7年3月17日（令和7年7月3日）

黒田橋下部工設置他工事

【工事設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	黒田橋下部工設置他工事
工事地名	自) 三重県名張市黒田地先 至) 三重県名張市箕曲中村地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7320010006	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	320日間 自 令和 7年 4月14日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	89 名張市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川上流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	黒田橋下部工設置他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		57,948,877				
橋台工		式	1		25,173,750				
作業土工		式	1		3,709,200				
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1,200	3,091	3,709,200			単-1号	
橋台躯体工		式	1		21,464,550				
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	186	29,220	5,434,920			単-2号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	245	29,220	7,158,900			単-3号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.61	245,500	149,755			単-4号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	13.09	171,500	2,244,935			単-5号	
型枠	一般型枠	m2	410	9,750	3,997,500			単-6号	
支保	f≦40kN/m2	空m3	20	3,791	75,820			単-7号	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2	空m3	40	6,248	249,920			単-8号	

設計内訳書

工事名	黒田橋下部工設置他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場		安全ネット必要	掛m2	400	5,382	2,152,800			単-9号
仮設工									
工事用道路工			式	1		32,775,127			
工事用道路盛土		4.0m以上	式	1		5,385,538			
工事用道路撤去			m3	940	1,235	1,160,900			単-10号
大型土のう			m3	940	1,081	1,016,140			単-11号
大型土のう		製作・設置・撤去	袋	236	7,261	1,713,596			単-12号
大型土のう		耐候性大型土のう(1年)対応 製作・設置・撤去	袋	36	9,907	356,652			単-13号
高密度ポリエチレン管		φ2000 支給品 据付・撤去	m	48	20,010	960,480			単-14号
支給品運搬		高密度ポリエチレン管、高密度ポリエチレン管継手材	t	8.11	10,960	88,885			単-15号
現場発生品運搬		高密度ポリエチレン管、高密度ポリエチレン管継手材	t	8.11	10,960	88,885			単-16号
土留・仮締切工			式	1		18,251,069			
鋼矢板		Ⅲ型 平均鋼矢板長さ13.5m 平均鋼矢板引抜長さ13.0m	枚	162	37,140	6,016,680			単-17号

設計内訳書

工事名	黒田橋下部工設置他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
切梁・腹起し		t	40.9	50,620	2,070,358			単-18号	
締切盛土	4.0m以上	m3	2,700	1,262	3,407,400			単-19号	
締切盛土撤去		m3	2,700	1,091	2,945,700			単-20号	
大型土のう	製作・設置・撤去	袋	376	7,222	2,715,472			単-21号	
大型土のう	耐候性大型土のう(1年) 対応 製作・設置・撤去	袋	111	9,869	1,095,459			単-22号	
作業ヤード整備工		式	1		3,686,400				
盛土撤去		m3	2,600	1,089	2,831,400			単-23号	
大型土のう撤去		袋	600	1,425	855,000			単-24号	
交通管理工		式	1		5,452,120				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	64	19,450	1,244,800			単-25号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	261	16,120	4,207,320			単-26号	
直接工事費		式	1		57,948,877				

設計内訳書

工事名	黒田橋下部工設置他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		10,536,153				
共通仮設費		式	1		2,300,153				
運搬費		式	1		1,527,153				
仮設材運搬費		t	181.2	8,428	1,527,153			単-27号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		773,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,236,000				
純工事費		式	1		68,485,030				
現場管理費		式	1		26,972,000				
工事原価		式	1		95,457,030				
一般管理費等		式	1		16,452,970				
工事価格		式	1		111,910,000				
消費税相当額		式	1		11,191,000				

設計内訳書

工事名	黒田橋下部工設置他工事					(当 初)		事業区分		
						工事区分			道路新設・改築	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計			式	1		123, 101, 000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1,200	単価	3,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1,200	1,976	2,371,200		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,300	242.3	314,990		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1,300	786.9	1,022,970		
計						3,709,160		
単価						3,091	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	コンクリート	24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	29,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-40(高炉) 一般養生 無 無	m 3	1	29,220	29,220		
計						29,220		
単価						29,220	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	29,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無	m 3	1	29,220	29,220		
計						29,220		
単価						29,220	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	0.61	単価	245,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	0.61	165,900	101,199		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 1m以下	箇所	67	250	16,750		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 1m超2m以下	箇所	127	250	31,750		
計						149,699		
単価						245,500	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	13.09	単価	171,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	13.09	163,900	2,145,451		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 1m超2m以下	箇所	187	280	52,360		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 2m超3m以下	箇所	71	360	25,560		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D22 1m以下	箇所	4	410	1,640		
ガス圧接工(手動・自動)		D16+D16 100箇所未満 夜間無	箇所	8	566	4,528		
ガス圧接工(手動・自動)〔市場単価〕		D22+D22 100箇所未満 無	箇所	22	669	14,718		
計						2,244,257		
単価						171,500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,750	9,750		
計						9,750		
単価						9,750	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	支保	f ≤ 40kN/m2	単位	空m3	数量	1	単価	3,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m2[t ≤ 120cm] 標準(1.0)	空m 3	1	3,791	3,791		
計						3,791		
単価						3,791	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2	単位	空m3	数量		単価	
						1		6,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1,0)	空m3	1	6,248	6,248		
計						6,248		
単価						6,248	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		5,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	5,382	5,382		
計						5,382		
単価						5,382	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	940	単価	1,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,000	242.3	242,300		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1,040	665.9	692,536		
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	940	240.1	225,694		
計						1,160,530		
単価						1,235	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	工事用道路撤去		単位	m3	数量	940	単価	1,081
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	940	283.8	266,772		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	940	665.9	625,946		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	940	131.1	123,234		
計						1,015,952		
単価						1,081	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	大型土のう	製作・設置・撤去	単位	袋	数量	236	単価	7,261
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	236	5,055	1,192,980			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	200	242.3	48,460			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	200	665.9	133,180			
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	236	760.6	179,501.6			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	200	665.9	133,180			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	200	131.1	26,220			
計					1,713,521.6			
単価					7,261	円/袋		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	大型土のう	耐候性大型土のう(1年)対応 製作・設置・撤去	単位	袋	数量	36	単価	9,907
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	36	7,725	278,100		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	30	242.3	7,269		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	30	665.9	19,977		
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	36	760.6	27,381.6		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	30	665.9	19,977		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	30	131.1	3,933		
	計					356,637.6		
	単価					9,907	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	高密度ポリエチレン管	φ2000 支給品 据付・撤去	単位	m	数量	48	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管		据付 φ2000	m	48	11,170	536,160		
高密度ポリエチレン管		撤去 φ2000	m	48	8,832	423,936		
高密度ポリエチレン管(支給品)		φ2000 ダブル管	m	48	318,000	0		
高密度ポリエチレン管継手(支給品)		φ2000(ダブル構造)用 鋼製四割継手	個	8	140,000	0		
計						960,096		
単価						20,010	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	支給品運搬	高密度ポリエチレン管、高密度ポリエチレン管継手材	単位	t	数量	1	単価 10,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	999.9	999.9	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,959	9,959	
計						10,958.9	
単価						10,960	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管、高密度ポリエチレン管継手材	単位	t	数量	1	単価 10,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	999.9	999.9	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,959	9,959	
計						10,958.9	
単価						10,960	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 13.5m 平均鋼矢板引拔長 13.0m	単位	枚	数量	162	単価	37,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 Ⅲ型 15m以下	枚	162	11,580	1,875,960		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き Ⅲ型 陸上	回	1	64,340	64,340		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		Ⅲ型 13.5m/枚 268日 有 372日 有 3650円 有 1回	枚	158	23,970	3,787,260		
鋼矢板賃料(普通鋼矢板)		CⅢ型 13.5m/枚 268日 有 372日 有 1回	枚	4	71,940	287,760		
計						6,015,320		
単価						37,140	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	切梁・腹起し		単位	t	数量	40.9	単価	50,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		撤去 無 標準(1.0)	t	51.6	20,030	1,033,548		
山留材賃料		無 101日 有 198日 有 4700円 有 9400円 無 1回/現場	t	40.9	25,340	1,036,406		
計						2,069,954		
単価						50,620	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	締切盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	2,700	単価	1,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	2,700	240.1	648,270		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	3,000	242.3	726,900		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	3,050	665.9	2,030,995		
計						3,406,165		
単価						1,262	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	締切盛土撤去		単位	m3	数量	2,700	単価	1,091
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	2,700	283.8	766,260		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	2,740	665.9	1,824,566		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2,700	131.1	353,970		
	計					2,944,796		
	単価					1,091	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	大型土のう	製作・設置・撤去	単位	袋	数量	376	単価	7,222
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	376	5,055	1,900,680			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	310	242.3	75,113			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	310	665.9	206,429			
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	376	760.6	285,985.6			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	310	665.9	206,429			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	310	131.1	40,641			
計					2,715,277.6			
単価					7,222	円／袋		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	大型土のう	耐候性大型土のう(1年)対応 製作・設置・撤去	単位	袋	数量	111	単価	9,869
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	111	7,725	857,475		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	90	242.3	21,807		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	90	665.9	59,931		
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	111	760.6	84,426.6		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	90	665.9	59,931		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	90	131.1	11,799		
	計					1,095,369.6		
	単価					9,869	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	盛土撤去		単位	m3	数量	2,600	単価	1,089
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	2,600	283.8	737,880		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	2,630	665.9	1,751,317		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2,600	131.1	340,860		
計						2,830,057		
単価						1,089	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	600	単価	1,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	600	760.6	456,360		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	500	665.9	332,950		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	500	131.1	65,550		
計						854,860		
単価						1,425	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,450	19,450		
計						19,450		
単価						19,450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	16,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,120	16,120		
計						16,120		
単価						16,120	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	仮設材運搬費		単位	t	数量	181.2	単価	8,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 18.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	181.2	4,660	844,392		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	455.1	1,500	682,650		
計						1,527,042		
単価						8,428	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-40(高炉) 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	29, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 06	29, 432	1, 765		
	特殊作業員		人	0. 18	27, 456	4, 942		
	普通作業員		人	0. 24	23, 608	5, 665		
	生コンクリート 高炉	2 4 - 1 2 - 4 0	m 3	10. 2	26, 300	268, 260		
	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	日	0. 06	93, 050	5, 583		
	養生工	鉄筋構造物 一般養生	m 3	10	549. 3	5, 493		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		492		
	計					292, 200		
	単価					29, 220	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-25(20) (高炉) 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	29, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 06	29, 432	1, 765		
	特殊作業員		人	0. 18	27, 456	4, 942		
	普通作業員		人	0. 24	23, 608	5, 665		
	生コンクリート 高炉	2 4 - 1 2 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 2	26, 300	268, 260		
	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	日	0. 06	93, 050	5, 583		
	養生工	鉄筋構造物 一般養生	m 3	10	549. 3	5, 493		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		492		
	計					292, 200		
	単価					29, 220	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	165,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	103,000	106,090		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,800	59,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					165,900		
	単価					165,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	163,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	101,000	104,030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,800	59,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					163,900		
	単価					163,900	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	ガス圧接工（手動・自動）	D16+D16 100箇所未満 夜間無	単位	箇所	数量	1	単価	566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D16+D16	箇所	1	566	566		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						566		
単価						566	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D22+D22 100箇所未満 無	単位	箇所	数量	1	単価	669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D 2 2 + D 2 2	箇所	1	669.24	669		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						669		
単価						669	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	3,791
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	29,432	41,204		
	型わく工		人	1.3	29,640	38,532		
	とび工		人	3.3	32,136	106,048		
	普通作業員		人	3.3	23,608	77,906		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.5	42,800	21,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		94,010		
	計					379,100		
	単価					3,791	円/空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2〔120<t≦250cm〕 標準(1.0)	単位	空m3	数量	100	単価	6,248
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	29,432	61,807		
	型わく工		人	2.7	29,640	80,028		
	とび工		人	4.2	32,136	134,971		
	普通作業員		人	6	23,608	141,648		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	1.2	42,800	51,360		
	諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		154,986		
	計					624,800		
	単価					6,248	円／空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,382
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	29,432	47,091		
	とび工		人	8.5	32,136	273,156		
	普通作業員		人	1.3	23,608	30,690		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.4	42,800	59,920		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		127,343		
	計					538,200		
	単価					5,382	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	29,432	8,182		
	特殊作業員		人	0.278	27,456	7,632		
	普通作業員		人	0.278	23,608	6,563		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	58,560	16,279		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		894		
	計					50,550		
	単価					5,055	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	760.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	29,432	2,030		
特殊作業員			人	0.069	27,456	1,894		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	53,370	3,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,606		
単価						760.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,725
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	29,432	8,182		
	特殊作業員		人	0.278	27,456	7,632		
	普通作業員		人	0.278	23,608	6,563		
	大型土のう	耐候性 φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	枚	10	3,770	37,700		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	58,560	16,279		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		894		
	計					77,250		
	単価					7,725	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高密度ポリエチレン管	据付 φ2000	単位	m	数量	100	単価	11,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6	29,432	176,592		
普通作業員			人	24	23,608	566,592		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排出カス型(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	7	53,290	373,030		
諸雑費 (まるめ)			式	1		786		
計						1,117,000		
単価						11,170	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高密度ポリエチレン管	撤去 φ2000	単位	m	数量	100	単価	8,832
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.8	29,432	141,273		
普通作業員			人	19.2	23,608	453,273		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排出カス型(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	5.6	51,540	288,624		
諸雑費 (まるめ)			式	1		30		
計						883,200		
単価						8,832	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板引抜き	陸上 III型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	11,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.294	29,432	8,653		
	特殊作業員		人	0.294	27,456	8,072		
	とび工		人	0.588	32,136	18,895		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.294	178,500	52,479		
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	日	0.294	93,620	27,524		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.2%		式	1		177		
	計					115,800		
	単価					11,580	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	64,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.19	29,432	5,592		
	特殊作業員		人	0.19	27,456	5,216		
	とび工		人	0.39	32,136	12,533		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.13	178,500	23,205		
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	日	0.19	93,620	17,787		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					64,340		
	単価					64,340	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 13.5m/枚 268日 有 372日 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	23,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.81	20,100	16,281		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.81	9,490	7,686		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					23,970		
	単価					23,970	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料(普通鋼矢板)	CⅢ型 13.5m/枚 268日 有 372日 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	71,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（賃料）	CⅢ型 268日	t	0.81	63,248	51,230		
	鋼矢板Ⅲ型整備費	CⅢ型	t	0.81	25,558	20,701		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					71,940		
	単価					71,940	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置・撤去	撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	20,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	t	10	20,030	200,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					200,300		
	単価					20,030	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	山留材質料	無 101日 有 198日 有 4700円 有 9400円 無 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	25, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（山留主部材）	2 5 0 ～ 4 0 0 型（8 0 ～ 2 0 0 k g / m）	t	1	10, 807	10, 807		
	H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t	1	5, 123	5, 123		
	副部材（A）	賃料 101日	t	0. 22	32, 118	7, 065		
	副部材（A） 修理費及び損耗費		t	0. 22	10, 622	2, 336		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					25, 340		
	単価					25, 340	円 / t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,448	19,448		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,450		
単価						19,450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,120	16,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,120		
単価						16,120	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 18.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	93,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,496	28,496			
軽油		L	66	146	9,636			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1.04	52,800	54,912			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					93,050			
単価					93,050	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	549.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	29,432	1,471		
普通作業員			人	0.13	23,608	3,069		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		953		
計						5,493		
単価						549.3	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,496	28,496		
	軽油		L	104	146	15,184		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,700	14,873		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					58,560		
	単価					58,560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,496	28,496		
	軽油		L	78	146	11,388		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,700	13,482		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					53,370		
	単価					53,370	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス型(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	53,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,496	28,496		
軽油			L	65	146	9,490		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第1次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.5	10,200	15,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						53,290		
単価						53,290	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス型(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	51,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,496	28,496		
軽油			L	60	146	8,760		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第1次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.4	10,200	14,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,540		
単価						51,540	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	178,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	132	146	19,272		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（2014年規制） 圧入800kN	供用日	1.46	109,000	159,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						178,500		
単価						178,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	93,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,496	28,496		
軽油			L	95	146	13,870		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.46	35,100	51,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						93,620		
単価						93,620	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	20,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	29,432	29,432		
	とび工		人	1.9	32,136	61,058		
	溶接工		人	1	33,176	33,176		
	普通作業員		人	1	23,608	23,608		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	42,800	42,800		
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		10,226		
	計					200,300		
	単価					20,030	円／t	